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Upprustning av Långbroparkens lekplats 
 

Genomförandebeslut 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Hägersten-Älvjsö stadsdelsnämnd godkänner 
genomförandet av parkinvesteringsprojektet i 
Långbroparkens (numera kallad Äventyrsparkens) lekplats i 
Långbro i enlighet med vad som anges i tjänsteutlåtandet. 
 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa 
genomförandet av projektet av trafikkontoret. 

 

Sammanfattning 
Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med trafikkontoret tagit 
fram underlag för upprustning av Långbroparkens (numera kallad 
Äventyrsparkens) lekplats i Långbro. Investeringar om totalt 12 
miljoner kronor krävs för projektet som kommer att byggas fram till 
år 2028. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den 
10 februari 2026. 

Ärendet 
Lekplatsen är välanvänd av närboende, skolor och förskolor. Idag är 
lekplatsen sliten och har få lekvärden kvar och är således i stort 
behov av upprustning, komplettering och viss omgestaltning. 
Förvaltningen har genomfört en dialog med närboende samt 
närliggande skolor. Särskilda synpunkter har inhämtats från den 
närliggande grundskolan för barn med flerfunktionshinder som 
dagligen använder lekplatsen. 
 
Lekplatsen planeras att få utrustning anpassad för olika åldrar; en 
småbarnslek och en del som passar äldre barn. Lekplatsen kommer 
innehålla inslag av naturlek med bland annat lekbuskage. Det 
planeras för upplevelsevärden för barn med neurologiska 
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funktionsnedsättningar i form av speglar, ljudinslag och platser för 
avskildhet. 
 
Den omgivande naturmarken används flitigt vilket har lett till högt 
slitage. Genom att öka lekvärdet och grönskan inom lekplatsen är 
avsikten att barnen ska välja att leka på den nya omgestaltade 
lekplatsen och avlasta naturmarken, som får tillfälle att återhämta 
sig. 
 
I samma projekt planeras ett permanent utegym på platsen, som 
fungerar som platsaktivering. Föräldrar kan till exempel träna 
medan barnen leker. Utifrån önskemål från medborgare planeras 
samma typ av gym som tidigare stod som ett pop-up-gym på 
platsen.  
 
De diken som omger delar av lekplatsen kommer att ses över och få 
en bättre dagvattenhantering. Inom upprustningen kommer även 
träd planteras för ökad krontäckning. Vidare kommer växter att 
planteras för att stärka den biologiska mångfalden, stärka 
resiliensen mot klimatförändringar och bidra till högre lekvärden. 
  

Lekplatsens placering i 
Långbroparken.

Illustration över utformning av den nya lekplatsen med utegym.
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner genomförandet av 
parkinvesteringsprojektet i Äventyrsparkens lekplats i enlighet med 
vad som anges i tjänsteutlåtandet. Vidare föreslås att nämnden 
uppdrar åt förvaltningen att beställa genomförandet av projektet av 
trafikkontoret. 
 
Investeringen uppgår till totalt 12 miljoner kronor. Projektet 
påbörjas under 2026 och beräknas vara klart år 2028. 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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